
公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

（単位:円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

(1)現金預金

　現金 96,232 68,768 27,464

　預金 118,962,218 127,930,001 -8,967,783

現金預金合計 119,058,450 127,998,769 -8,940,319

流動資産合計 119,058,450 127,998,769 -8,940,319

２ 固定資産

(1)基本財産

　普通預金 6,100,000 6,100,000 0

　投資有価証券 2,086,104,200 2,102,398,000 -16,293,800

基本財産合計 2,092,204,200 2,108,498,000 -16,293,800

(2)特定資産

管理業務運営資産 512,388,000 517,464,000 -5,076,000

大学研究助成維持拡充積立金 75,500,000 86,500,000 -11,000,000

特定資産合計 587,888,000 603,964,000 -16,076,000

(3)その他固定資産

什器備品 2 2 0

その他固定資産合計 2 2 0

固定資産合計 2,680,092,202 2,712,462,002 -32,369,800

資産合計 2,799,150,652 2,840,460,771 -41,310,119

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

未 払 費 用 1,164,609 1,219,870 -55,261

預 り 金 0 5,490 -5,490

流動負債合計 1,164,609 1,225,360 -60,751

２ 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 1,164,609 1,225,360 -60,751

Ⅲ 正味財産の部

１ 一般正味財産 2,797,986,043 2,839,235,411 -41,249,368

(うち基本財産への充当額) 2,092,204,200 2,108,498,000 -16,293,800

(うち特定資産への充当額) 587,888,000 603,964,000 -16,076,000

正味財産合計 2,797,986,043 2,839,235,411 -41,249,368

負債及び正味財産合計 2,799,150,652 2,840,460,771 -41,310,119

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

科 目



公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

（単位:円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

(1)現金預金

　現金 0 96,232 96,232

　預金 0 118,962,218 118,962,218

現金預金合計 0 119,058,450 119,058,450

流動資産合計 0 119,058,450 119,058,450

２ 固定資産

(1)基本財産

　普通預金 6,100,000 0 6,100,000

　投資有価証券 2,086,104,200 0 2,086,104,200

基本財産合計 2,092,204,200 0 2,092,204,200

(2)特定資産

管理業務運営資産 0 512,388,000 512,388,000

大学研究助成維持拡充積立金 75,500,000 0 75,500,000

特定資産合計 75,500,000 512,388,000 587,888,000

(3)その他固定資産

什器備品 0 2 2

その他固定資産合計 0 2 2

固定資産合計 2,167,704,200 512,388,002 2,680,092,202

資産合計 2,167,704,200 631,446,452 2,799,150,652

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

未 払 費 用 0 1,164,609 1,164,609

預 り 金 0 0 0

流動負債合計 0 1,164,609 1,164,609

２ 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 0 1,164,609 1,164,609

Ⅲ 正味財産の部

１ 一般正味財産 2,167,704,200 630,281,843 2,797,986,043

(うち基本財産への充当額) 2,092,204,200 0 2,092,204,200

(うち特定資産への充当額) 75,500,000 512,388,000 587,888,000

正味財産合計 2,167,704,200 630,281,843 2,797,986,043

負債及び正味財産合計 2,167,704,200 631,446,452 2,799,150,652

貸借対照表内訳表

(平成30年3月31日現在)

科 目


